

विमंजो



**INDIA-EU ICT
STANDARDISATION
COLLABORATION**

कार्यशाला

साझा सेवा स्तरयुक्त भविष्यातीत स्मार्ट शहर
मानकोन्मुख दृष्टिकोण

में सादर आमंत्रित करता है

उत्पाद लोकार्पण एवं उद्बोधन

श्री मनोज सिन्हा

माननीय संचार मन्त्री, भारत सरकार

दिनांक 21 अप्रैल 2017

सी-डॉट परिसर, महरौली, नई दिल्ली

tsdsi



Invitation



**INDIA-EU ICT
STANDARDISATION
COLLABORATION**

Cordially Invite you to the

Workshop on

**FUTURE PROOF SMART CITIES WITH A COMMON
SERVICE LAYER: A STANDARDS
DRIVEN APPROACH**

Product Launch & Valedictory address by

Shri Manoj Sinha

Hon'ble Minister of Communications, GoI

21st April 2017

C-DOT Campus, Mehrauli, New Delhi

tsdsi



कार्यसूची

| | |
|-----------|---|
| 0900-0930 | पंजीकरण |
| 0930-1050 | उद्घाटन सत्र – भारत सरकार के महत्वपूर्ण अधिकारी तथा टीएसडीएसआई और ईटीएसआई के शीर्ष नेतृत्व का संबोधन |
| 1050-1115 | जलपान |
| 1115-1300 | सत्र #1: स्मार्ट शहरों में मानक – वनएम2एम फ्रेमवर्क पर आधारित विशेषज्ञ प्रस्तुतीकरण एवं स्मार्ट सिटी डिप्लॉयमेंट की केस स्टडी |
| 1300-1400 | भोजन |
| 1400-1530 | सत्र #2: शहरों की बात – यूरोप तथा भारत के कुछ चुनिन्दा शहरों के नगर आयुक्तों द्वारा स्मार्ट शहर कार्यान्वयन के अनुभव साझा करना |
| 1530-1550 | जलपान |
| 1550-1715 | सत्र #3: पैनल चर्चा स्मार्ट शहर ढांचा – महत्वपूर्ण तत्व <ul style="list-style-type: none">• कनेक्टिविटी एंड स्पेक्ट्रम• सिक्यूरिटी• डेटा• इंफ्रास्ट्रक्चर• नेटवर्क एग्नोस्टिसिज्म• नीति विनियमन• एम2एम संचार |
| 1715-1800 | समापन सत्र – स्वागत भाषण: श्री विपिन त्यागी, कार्यकारी निदेशक, सी-डॉट – संबोधन: श्री आर. के. मिश्रा, सदस्य (सेवाएँ) – संबोधन: श्री पी.के. पुजारी, सचिव (दूरसंचार) – माननीय संचार मन्त्री, श्री मनोज सिन्हा द्वारा सी-डॉट पी डी ओ का लोकार्पण एवं उद्बोधन – धन्यवाद ज्ञापन: श्री लुईस होर्खे रोमेरो, महा निदेशक, ईटीएसआई |

Agenda

| | |
|-----------|--|
| 0900-0930 | Registration |
| 0930-1050 | Inaugural Session: - Address by Key Dignitaries from the Government of India and Top Leadership from TSDSI and ETSI |
| 1050-1115 | Tea / Coffee break |
| 1115-1300 | Session #1: Standards in Smart Cities - Brief description of oneM2M architecture, state of play wrt standardization. |
| 1300-1400 | Lunch |
| 1400-1530 | Session#2: Cities talk - Smart City implementation experience sharing by City Commissioners from select European and Indian cities |
| 1530-1550 | Tea / Coffee break |
| 1550-1715 | Session#3: Panel discussion Smart Cities Frame Work - Vital Elements Topics to be covered: - Connectivity and spectrum - Security - Data - Infrastructure - Network Agnosticism - Policy/regulation - M2M Communication |
| 1715-1800 | Valedictory Session - Welcome Address by Shri Vipin Tyagi, EDR CDOT - Address by Shri R K Misra, Member (S) - Address by Shri P K Pujari, Secretary (T) - Launch of C-DOT's Public Data Office (PDO) and Valedictory Address by Shri Manoj Sinha, Hon'ble Minister of Communications, Gol - Vote of Thanks by Mr Luis Jorge Romero, DG, ETSI |